CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1714/2025

Maringá, 08 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público - considerando
que a Rua Pioneiro Américo Marega, na Vila Progresso, atravessa área de propriedade particular
pertencente à empresa MRV Engenharia e Participações S.A., e que a execução da infraestrutura viária é
de responsabilidade da referida empresa - qual é o estágio atual do processo de desmembramento e
implantação do empreendimento pela empresa, mencionado pela Secretaria Municipal de Obras Públicas –
Semop (Ofício n. 1809/2025 - GAPRE)

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 09/09/2025,
às 07:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0412033 e o código CRC D55DFC2D.

25.0.000012808-5 0412033v3

09/09/2025, 15:14 SEI/CMM - 0412033 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=507724&id_d… 1/1